Non obstante contradictione, vel appellatione quacumque, electa a duobus partibus numero, cum per institutionem proceditur, examinatione primitu per officium Praesidentis confirmatur, & beneficiari. Item publicato sermone, antequam ad actus extraneos se divertant, Eligentes possunt accedere ad illam, que majorum partem convenitus numero habet; & si per acclamatum ad duas partes perseverant, sicut in primo casu, confirmabitur, & beneficiari; non tamen adhuc contradicentibus potestis denunciari, vel accusandi, cum Abbatella fuerit beneficiaria, & possessione adepta. Item de objectis contra electam a majori parte convenitus, que tamen duas partes nec a principio, nec per acclamatum habet, ante confirmationem sine strepitu, & figura iudicii inquietare. Ipsa tamen (allegatione bonorum, & Monachorum receptione sibi interdicti) interim ministrabit. Item a minori parte electa nullum quis acquiritur, nec alia possunt accedere ad eam: ne ibi fit collatio, nec numeri ad numerum.

Electa per compromissum beneficio impendetur, non obstante minoris partis contradictione, sed si maior se ci opponat, libere administrabitur, nec confirmabitur. Si autem ei se opponit pars in duplo major, non administrabitur, nec confirmabitur; sed expectabit latus evenitum.

Si ab opponentibus in casibus praemissis appellatur, Constitutio Ut circa feriavat, sed moniales ad Sedem Apostolicam personaliter non venient; sed procuratores secundum Constitutionem Capitulorum mittent.

Pontentes, vel nutientes discordiam in Electione monialium, ipso jure sunt excommunicati, Hoc Constitutio locum habet in Monialibus regulariter viventibus, etiam Canonici regibus: hoc excepto, quod non debant, nisi proficie eligere, vel eligi; quod non potest sibi vindicare locum in Canonici regularibus. Pro hac tamen Papa non approbat statutum dictatum Canonicum secularium.

Habebit etiam locum, si uirum virum more Canonico, coram facultatibus licet ne proprium renunciat, nec professionis faciens regularem ut in causa. Si tandem vivant in causa, seu collegio composto ex Canonico, & Canonico simili, ut in Germania, pro ualitudine electionis Abbatella sufficiat etas 22, annorum ad formam Cap. Cum in cunctis 7, & Inferiora hoc ead. sit, ut declaratur Roma, coram Aldrobando Monasterio, Abbatissas 9. Jun. 1727, & 4. Feb. 1732. Nec obstat Cor. Trid. 1725, cap. 7. de Regul. cum solum legimus de Abbatissis regularibus.

Circa electionem Abbatissarum vido Addiciones meas lib. I. tit. 6. pof. n. 30.

Jura de virorum electionibus tractantia per hoc Cap. non sunt mutata.

Cap. XLIV. Previa. (1) Si Ordinarius post recessum electionis interjecte ad Curiam in causa electionum Episcoporum non inquisito, an pravitas intervenire, procedit, confirmat, vel conferat, prædicta non tenet, & ipso ab Episcoporum confirmatione, & consecratione suspensus est per annum.

Cap. XLV. Si (2) Si Papa sibi provisionem Ecclesiæ cathedralis referavit inhibuit, & decrevit; non est via electio, qui praecellit; omnia tamen, que reservationem sequuntur, carent effectu.

Cap. XLVI. Si quia. (3) Ab aliis plures procuratores ad electionis date porci in solidum, & non alter, quod si omnes simul convenient, non sunt admittendi, cum si dumtaxat eo calu admittendum sit, quem Capitulum, vel pars major elegit, vel si, qui primus fuit nominatus in mandato procuratoris, si Canonici dificerent circa admittendum.

Procurator ad eligendum constitutus, unum nomine suo, & unum nomine domini sui eligere non potest, nisi a domino de certa persona speciale mandatum habeat.

Canonicus absens (sicut nullus de Capitulo eius procurator esse velit, & ipso procuratore, qui non sit de Capitulo, noleat Capitulo, deputate non posse) votum per litteras exprimere non potest: cum cuiuslibet votum sit secreto, & singillation in scrutinio exprimum.

Cap. XLVII. Quoniam. (4) Si apparet Coelectus, vel se opponens ei, qui confirmationem perficit, ille vocabitur generaliter: alias fieri in Ecclesia circa generali, quod se confirmationi volentes opponere, veniant peremptorio affligato, alter confirmatio facta non teneri.

IN CLEMENTINIS Lib. I. sub eadem Titulo, & ibi tit. III. continet VIII. Capitula.

Cap. I. Cum ratione. (5) Religiosi eligi non potest ad

(1) Bonif. VIII. (2) Idem. (3) Idem.  
(4) Idem. (5) Clem. V. in Conc. Viz., in Galia an. 1312.

Prælatutam non episcopalem alterius Religionis, vel habitus: si contra fieri, est iritum.

Cap. II. Ne Romani. (6) Catus Cardinalium, Sede vacante, juridictionem Papalem non exercet, nisi in quantum permittit Concilium Lugdunense cap. Usi periculum 3, supra hoc ead. sit, & lib. nec illud, vel ejus parum alterare potest.

(6) Vide notara in Cap. liet. 6. supra in Greg.

Officium Camerari, vel Pœnitentiarium Papæ durat co mortuo, qui si deficiat, poterit catus Cardinalium pro tempore vacationis alios subrogare.

Determinat Diœcesis intelligi id, quod in Concilio dicitur de territorio, & diœceto: statu moriente Papa extra Curiam, ipsius electionem fieri debet in loco, ubi erat cauferum, & litterarum audiencia, licet superpona, nisi prius ordinatum esset de Curia transferenda.

Providet casui, quo contingenter Cardinales omnes exerceantur.

Statu, Cardinales per exceptionem excommunicationis, suspenzione, vel interdicti ab electione non repelluntur.

Electos, & alios, qui mittunt, vel ire tenentur ad Curiam, additringit ad id, Sede vacante.

Cap. III. Contra. (7) Primo ponit formam, secundum quam appellans electionem incitat appellato, ut per ipsam causam beneficium ad Curiam devolvatur. Secundo providet cum appellatu, vel ipsius specialis procurator nequit haberi. Tertio providerit, cum per mecum appellari, vel suorum iniciatur fieri non potest. Quarto vialet intimationem alter factam, Quinto prorogat hunc modum intimari ad alios causas.

(7) Vide sancta in Cap. statuum 1. hoc ead. sit. in 6. Cap. IV. Confirmationem. (8) Decretal. Ut circa locum non habet, cum appellans ius suum, vel Ecclesia directe prelequitur. Sed cum in formam, vel persona oponit criminis, vel defectus, quorum circumstantias non specificat, super illis non audiret etiam iurare illas dicidit de novo. Nec etiam in eadem causa super illis auditur alius non appellans, & prolegoem commune, non proprium interesse: potest tamen affilere appellanti. Appellans, qui non ferat formam, etiam apellationem renuntiet, per viam querela non prolegoetur objecto; nec etiam alia, nisi in causa exceptus, Omnia forma, licet appellante a probatione repellet, non tam in forma probacionem super his legitime factam adversarii confessione, vel alter.

Cap. V. In ploribus. (9) Sine speciali licentia Papæ nullus provideat post Ecclesiæ cathedrali Clero catenatis & populo christiano. Religiosi per Praelatum licentianus, etiam si fuerit confessoratus, priori Praelato subiecti; nec in Episcopum recipitur, neque ad aliquem honorem promovetur: que contra fieri, irrita derexit.

(9) Concordat Trid. 17. cap. 20. de rebus. Ut ex Decreto Confessori S. Bsi V. relat. a Fagnani, Cap. Episcop. I. de Prelatis. n. 48. Episcopi Titulares non sunt creandi, neque in Suffraganeis dari, nisi in Ecclesiæ Cardinalium cum perpetuo stipendo biu centum ancaram auri de camera super feodi illarum Ecclesiæ. Tres paulatim hoc amplius fieri erunt ad alios Episcopos, & os aucto ad duos serucentum similes monitione ex altero Decreto Cong. rerum Confessorialium.

Cap. VI. Quid circa. (10) Capitulum Quoniamdam 24. hoc ead. sit. in 6. quod discordiam, & minoritate numeri, intelligitur quod voces facti, non secundum juris fictionem.

Cap. VII. Starcum. (11) Emolumentum ex jurisdictione, figlio Curiae, vel alias pertinens ad Praelatum cathedralis Ecclesiæ, vel collegiate, ea vacante, non obstante confunditur, deductis expensis, reverendum est electori, nisi tunc certa dignitatem competit jurisdictione cum ipsius emolumento.

(11) Per hanc Decretal. declaratur cap. Quia sese. 40. supra hoc ead. sit. in 6.

Cap. VIII. Cum concessa. (12) Concessio licentie generalis Religiosi de contentendo electioni facta, vel facienda non valit.

IN EXTRAVAGANTIBUS.

JOANNIS XXII. Lib. I. sub eadem Titulo, & ibi tit. I. continente II. Capitula.

Cap. I. Ad omnes. (13) Electi, qui pro suarum electionum negotio ad Curiam venire tenentur: etiam Sede vacante, non tenentur de necessitate in ipsa Curia mori-

ram trahere: & licet alibi morientur, nullum eis prædicium generatur.

Cap. II. Super. (14) Declarat beneficio vacante, cuius fructus ad certum tempus debentur alicui annalia habenti, vel alii, qualiter debent fructus ipsi dividiri inter ipsum annalia habentem, & beneficiarium, & divisione facta, cuius sit electio.

(14) Vide correctionem in Electro II. n. XVIII. Circa fratres, & annales, de quibus hic, attendenda est Confessio.

S. Pii V. Datum nimis. Circa annas vero favore Camera Apostolica vide Confessio. Pii II. Incumbentia. Julii II. Romani. & III. Cupientes. & Pauli IV. Decens. Beneficia autem non excedunt zelorum vigintiquatuor decolorum ex Confessio. Clemens VII. Cum sic, non tenetur ad annas solutorum. Vide Elencho VI. n. LXXXII.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS Lib. I. sub eadem Titulo. & ibi tit. IV. Capitula.

Cap. I. Injuncta. (15) Multis probat argumentis promotis in Curia non debet ad propria redire sine litteris sue promotionis: qui si fecerit preterit Praelatio non fuerit habendi; poenitentia incurrit hic expressa. Et de illa Extravaganti facit mentionem Panormit. in cap. Qualiter de Eleci. dicens, quod nullus antequam habeat litteras Apostolicas super sua promotione debet administrare, nec debet recipi ab Ecclesiæ tanquam Praelatus alias recipientes, & receptus incurrit poenitentia, quod hic.

(15) Pan. hic expressa contra Promotio, est irriatio allatum ab ipsa, & privatio preventum suorum Ecclesiast. & monasteriorum. Contra recipientes suscepso & beneficiis ad beatificandum Sedi Apostolicae curatura.

Ex Confessio. Alexandre V. & Janu. II. Romani Pontificis tenetur tamen annis a die promotionis litteras expedire, & recipere; & intrare si fecerit in regnum iam spirituali, quam temporali: ipso facta incurrit poenitentiam privatum Ecclesiast. & monasteriorum, omnibus iuris quies citi ex eorum promotione, seu prouincie.

Ex S. Similite hujus Extravag. placuisse pono in eodem Promotio si non emittant predictio, & obiectio juramentum, quo uide in Auct. lib. I. tit. I. Ultoribus huc Declaratio innovata fuit a Julio II. & III. & Pauli III. & Pio IV. S. Pius Confessio, relatis a Quaranta verbis. Beneficio, & intrare si fecerit in regnum iam spirituali, quam temporali: ipso facta incurrit poenitentiam privatum Ecclesiast. & monasteriorum, omnibus iuris quies citi ex eorum promotione, seu prouincie.

Cap. II. Cum infer. (16) Pallii traditio per obiectum criminis, & vel deficit retardari non debet, nisi objiciens, præmisso juramento de objectis promptam fidem faciat; hoc est in ita bimetiante ante diem collationis legitimo non probaverit quod opponit.

LIB. I. Titulus VII. De Translat. Episcop.

89

Episcopo. Compellendo coeditur facultas uenient Pallio etiam extra suam Provinciam, cum id speciale ratione gratia inductum fuerit.

Cap. II. Ad hoc. (17) Archiepiscopus alteri Archiepiscopo Pallium suum commendare non potest.

Cap. III. Nisi. (18) Per Pallium conferunt plenitudo pontificalis officii, & novem archiepiscopale.

(18) Nec obstat Cap. Suffraganei II. de Eleci. ubi traditur Archiepiscopo ante Pallium receptionem facultas committenda aliis Episcopis confectionem sui Episcopi suffraganei, nam ibi committit tantum jurisdictionem, non pofasam Ordini, qua ipso prohibetur ante receptionem Pallii, ut hic.

Cap. IV. Ad honorem. (19) Romanus Pontifex semper, & ubique utitur Pallio; ali in Ecclesiis suis, & certis diebus tantum.

Cap. V. Ex suorum. (14) Archiepiscopus extra suam Provinciam Pallio uti non potest, etiam si hoc habeat consuetudo.

Cap. VI. Cum sic. (15) In qualibet Ecclesia sua Provincia permisit diebus, Archiepiscopus Missam celebrans ut potest Pallio.

Cap. VII. Quia nos. (16) Sine Pallio, & fandaliis potest Archiepiscopus celebrare.

(16) Vide correctionem Elencho II. n. XIX.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS Lib. I. sub eadem Titulo. & ibi tit. IV. Capitula.

Cap. unic. Malitia. (17) Pallii traditio per obiectum criminis, & vel deficit retardari non debet, nisi objiciens, præmisso juramento de objectis promptam fidem faciat; hoc est in ita bimetiante ante diem collationis legitimo non probaverit quod opponit.

#### DE RENUNCIATIONE.

TITULUS IX. continet XV. Capitula.

Cap. I. Literas. (18) Non datur licentia cedendi Episcopo, qui proper fenectionem vult edere, si necessari, vel ut illi sit Ecclesiæ suæ.

Cap. II. Cum inter. (19) Qui renuntiat beneficio cum iuramento illud amplius non potest, licet potest illud, si denso eligitur, obtinere.

Cap. III. Ex transmissa. (20) Qui renuntiat beneficio, illud repetit non potest.

(20) Vide correctionem Elencho II. n. XX.

Cap. IV. Amissio. (21) Beneficiari fine licentia Praelatio si sui beneficio renuntiare non potest.

(21) Nec obstat Cap. Significatum II. de Præb. ex quo inferior Prælatum ob conditione adjetiam de ea non renunciando eamdem non posse renunciare anterioriter proprio, adeoque præcisâ conditione posse si ibi enim apostola fuit conditio, ut non posset renunciare sine offendit Capituli, & ita hucus consensu requirebatur non de jure, ut respetu Episcopi iuxta presentem Decretem, sed ex eo.

(22) Nec caput Accedens 8. de crimin. Ead. nec Cap. Ex ore 3. de hic, qui sunt a maior, par. nec Cap. Sollicita 2. de resit. spoliat, nec Cap. Cum venient de confess., nec Cap. Ex libertus de servis non ordin. nec Cap. Post electionem 7. de concil. prob. nec rendim. Cap. Si electio 26. de elec. in 6. in quibus statuerit encumbrare littere juri suo renunciare; ibi enim agitur de renunciatione expressa, vel racite a Superiori admisis, sed libere facta, ut unicuique licet, si a Superiori admittitur.

(23) Vide Addiciones meas lib. I. tit. 2. pof. n. 8.

Cap. V. Super. (22) Contra petentem beneficium admittitur spontanea abjurationis exceptio, etiam causa reiunctionis non adjecta, contra quam actor replicare potest, quod non sponte renunciavit, & qui melius probaverit, obtinet.

Cap. VI. In presentia. (23) Qui sponte renuntiat electio de lege facta, super ipsa ulteriori audiui non debet.

Cap. VII. Sane. (24) Qui renuntiat litteris beneficiis, non ideo institutioni jam factae renunciare videtur.

Cap. VIII. Quod in dubiis. (25) Renunciat beneficium facta in manibus laici non tenet; renunciant tamen est beneficio ipsolandus.

Cap. IX. Ad supplicationem. (26) Papa concedit licentiam cedendi Episcopo, qui sine mortis periculo in Ecclesia sua morari non potest.

#### DE TRANSLATIONE EPISCOPI.

TITULUS VII. continet VII. Capitula.

Cap. I. Cum ex illo. (27) Patriarcha, qui confirmatum Archiepiscopum transferre ad Sedem episcopalem, ab Episcoporum confirmatione suspenditur.

Cap. II. Inter. (28) Electos in Episcopos & confirmatos transferre potest solus Papa.

Cap. III. Quarto. (29) Episcopus, qui propria auctoritate de sua Ecclesiæ se transferre ad aliam, carabit utraque.

Cap. IV. Liter. (30) Solus Papa transferit Episcopos, & indulgentia per cum super tali translatione concessa, ad litteram servanda est.

#### DE AUCTORITATE, ET USU PALLII.

TITULUS VIII. continet VII. Capitula.

Cap. I. Cum super. (31) Intra quamlibet Ecclesiæ Provincias suas Episcopos Pallio uti potest, sed extra non potest.

(31) Nec obstat Cap. Ex suorum 5, hoc ead. sit, in quo Ar-

canus.

(32) Bonif. VIII.

(33) Bonif. XI.

(34) Bonif. XII.

(35) Bonif. XIII. Aventon.

(36) Bonif. XIII. Avilensis, Patriarch.

(37) Bonif. XIII. Audigen.

(38) Bonif. XIII. Bergensis. Episc. & Petri Scholastic. Magister.

(39) Bonif. XIII. Bergensis. Episc. & Magister Proscriptio Scholastic.

(40) Bonif. XIII.

(41) Bonif. XIII. C. Fratrib. Card. Apolos. St.

(42) Bonif. XIII. C. Fratrib. Card. Apolos. St.

(43) Bonif. XIII. Dalmat. Archip.

(44) Bonif. XIII. Logudorens. Archip.

(45) Bonif. XIII. Dolon. & Prior. de Argilia.

(46) Bonif. XIII. Kavelan.

(47) Bonif. XIII. Taurat.

(48) Bonif. XIII. Nubian. Archip.

(49) Bonif. XIII. Liby.

(50) Bonif. XIII. Liby.

(51) Bonif. XIII. Liby.

(52) Bonif. XIII. Liby.

(53) Bonif. XIII. Liby.

(54) Bonif. XIII. Liby.

(55) Bonif. XIII. Liby.

(56) Bonif. XIII. Liby.

(57) Bonif. XIII. Liby.

(58) Bonif. XIII. Liby.

(59) Bonif. XIII. Liby.

(60) Bonif. XIII. Liby.

(61) Bonif. XIII. Liby.

(62) Bonif. XIII. Liby.

(63) Bonif. XIII. Liby.

(64) Bonif. XIII. Liby.

(65) Bonif. XIII. Liby.

(66) Bonif. XIII. Liby.

(67) Bonif. XIII. Liby.

(68) Bonif. XIII. Liby.

(69) Bonif. XIII. Liby.

(70) Bonif. XIII. Liby.

(71) Bonif. XIII. Liby.

(72) Bonif. XIII. Liby.

(73) Bonif. XIII. Liby.

(74) Bonif. XIII. Liby.

(75) Bonif. XIII. Liby.

90 Lib. I. Titulus X. De supplenda negligientia Prelatorum.

Cap. X. *Nisi*. (4) *Causa*, ex quibus Episcopi possunt petere, & Papa convevit concedere cedendi licentiam, his verbis comprehenduntur.  
*Debitis, ignoratis, male consutis, irregularis.*  
*Quem mala plumb edet, dans scandala cedere posse.*  
 Cap. XI. *Pest translationem.* (5) Episcopus, qui propter crimem renunciavit Episcopatu, & ad Religionem transiit, ad Episcopatum realium non potest. Secus si renunciavit propter perfecionem, infirmitatem, defectum scientiae, simoniam, ipso ignorantie, commissum, vel a liam similem causam.  
 Cap. XII. *Quidam.* (3) Qui petet cedendi licentiam, ex quo illa debuit, cedere compellitur.  
 Cap. XIII. *Poenit.* (4) Non renunciata iuri suo, qui graviter adversari le submitit.  
 Cap. XIV. *Leta.* (5) Si Prelatus ab obedientia subditos absolvit, non propter hoc Prelatura renunciatur.  
 Cap. XV. *Dilecti.* (6) Abbas exemptus sine licentia Papae renunciare non potest.  
 IN SEXTO Lib. I. sub eodem Titulo, & ibi sit. VII. continetur II. Capitula.

Cap. I. *Quies.* (7) Romanus Pontifex potest libere Papatum renunciare.  
 Cap. II. *Si re.* (8) Si in fraudem expectancis priuam vacuacum, cum in proximo credetur pinguis vacare, renunciet aliquis temem, quam habeat, non tenetur expectans illam recuperare; immo illa dimis exspectabit a liam fine vacarem. Et si renunciata illa pinguis poeta conferatur, hoc ipso probata sit frus, & carebit utraque.

¶ Vide correctionem Elencho II. n. XXI.  
 IN CLEMENTINIS Lib. I. sub eodem Titulo, & ibi sit. IV. Cap. unic. *Cum illo.* (9) Renunciatio dignitatis, vel beneficii facta per procuratores ad hoc constitutum, tenet; licet prius procurator fuerit revocatus, ipso tamen, & Superiore, cui habebat celio, ignorantie; nisi per malitiam ipsorum, vel aliotum revocatione ipsius fuerit occulta.

DE SUPPLERA NEGLIGENTIA  
PRAELATORUM.

TITULUS X. continens V. Capitula.  
 Cap. I. *Sicutius.* (10) Si Diocesanus requisitus benedictore nolis Clericis Abbatem, ipse monachos suos benedicere poterit.

¶ In Confite. Bened. XIII. Commissi. 6. Maij 1725. Omnes Abates regulares, etiam perpetui licee ratione solius administrationis, veniunt infra annum a die eorum electione computandum suscipere, vel saltem eti peccato posse bene dicendum ab Episcopi, in quorum Diocesis fit, sive sibi ordinari monasteria, sub paro suspensus ab officio per annum ipso facto. Semel autem bene dicti non renumer iterum benediti, vel peccare bene dicuntur, licet ad gubernium alterius monasterii translati fuerint. Interdictus Episcopi sub paro interdicti per annum ab sua concordatis, et coram officialibus tam ante, quam post beneficium recipi eti cumque munera, etiam commissibilia; ac infuse solemnis pompa, que sumptus quantius mediet, etiam praeceps fecerat.

¶ Hac ratione Confite, non comprehenduntur abbates habentes privilegium ex speciali concessione, non autem per viam communicationis, et sine hac benedictione exercere possunt alias abbatiates, vel illam recipere a suis superioribus regularibus.

Cap. II. *Sicut.* (11) Regulares in suis usus convertere non possunt Ecclesiis, in quibus ius obtineant patronatus; & si infra tempus Lateranensis Concili in cap. Nulla 2. de conce. proband, quando vacante non praetinent Rectores ad eas, Superior ordinabit eisdem.

Cap. III. *Litter.* (12) Supplet Superior inferioris negligentiam in beneficiis conferendis, si tempus Lateranensis Concili lapsum fit; & collatio per inferiorem postea facta non valet, ut in cap. Nulla 2. de conce. Probab.

Cap. IV. *Litteras.* (13) Si is, ad quem spectat beneficii collatio, lapsus tempore Lateranen. Conc. conferat, non valet collatio, nisi de misericordia toleretur.

Cap. V. *Dilectio.* (14) Is, ad quem primo loco specta-

(1) Idem Epis. Calixtan.

(2) Idem Epis. Favent, in Archlep. Raven. electo.

(3) Idem in Cons. gen. Latran.

(4) Honor. III. Major. Comit. Decan. & Magist. P. Cantori, affl. Agabent. Necro. Epis.

(5) Idem Archip. Trevirens. (6) Idem Agabent. Necro. Epis.

(7) Bonif. VIII. (8) Idem.

(9) Clem. V. in Cons. Vten. 1312, in Gall.

(10) Alex. III. Goliensis.

(11) Inven. III.

(12) Idem Epis. & Cliv. Epis. & Archib. Nivaria.

(13) Idem Magist. P. de Caffo, nov. & R. Monach. Epis. rigid.

Apobol. Sd. Legat. (14) Idem Epis. Zamora. & Ab. De-

mandata Disc. Zamora.

Lib. I. Tit. XI. De temporib. Ordinat. & qualitate Ordinari.

manebit suspensus: ita quod etiam a Poenitentiaris Pa-

pa fine ipsius specialis licentia abolvi non poterit.

¶ Hoc ex Confite. Bened. XIV. Pator bonus 13. Aprilis 1744. §. 6. Major. Poenitentiaris habet facultatem

absolvendi ab hac suspensi ab aliis specialis licentia Papa.

Ex Confite. Urbani VIII. Secretis 11. Decem. 1624. inter-

dicitur Episcopis Italis promovere ad quicunque Ordin-

ari, atque etiam ad Clericalem Tonitram Ultramontanam,

etiam dimissoriam Ordinariorum recognoscere, & sub-

scripta fuerit a Nuncio Apostolicus, seu Collectoribus ar-

rum Regiom., ac iisdem recognoscere & approbat ab Or-

bis Vicario, sub pena in Ordinantes suspensionis per

ipsa facta incursetur.

Cap. II. *Eos qui.* (12) Qui sciener ordinaverint Cleri-

cum alienum, per annum a collatione Ordinum fungi

suspensi: & postquam suspendi fuerit manifesta, poten-

tur subdit sine ipsorum licentia a vicinis Episcopis ordinari.

¶ Vide ampliationem Elencho I. n. X.

Cap. IX. *Cum secundum.* (2) Graeci a Larinis ordinari

non debent, nec e contra, si in situ ordinandi sunt

diverti.

¶ Vide Additio mens lib. 1. v. 15. pof. n. 4.

Cap. X. *Ex parte.* (3) Si Monachus unus Ordinis in se-

undo Ordine, ad quem transiit, recipit Subdiac.:

ad primum Ordinem rediens, in eo liberis ministrabit.

Cap. XI. *Quad Translationem.* (4) Si Graecus Episcopo

latino subditus ordinatur, sine latini licentia a Graeco,

intercedatur sibi executio; si vero de licentia, tunc re-leratur.

¶ Vide notar. cap. Cum secundum 9. supra.

Cap. XII. *Cum in disordinibus.* (5) Ordinatus extra tempora,

licet licentia Papae ad superiores Ordines non promovetur:

¶ Proponam ex hoc Doc. III. testu Greg. & omni Ca-

nonista inferiori hanc assertione, que licet certorum vir-

orum, non sicut in eo fundatur, cum hic agatur de Sub-

diacono, qui non prope indulget indulto, ut promoveri posset ad superiores Ordines, ab alio quam a Papa, quia

ab hoc ordinatus estet honoris tantum causa, de qua Cas.

In parochia 131. cap. 16. q. 1. sed quia in ordinacione

ad scriptum fuerat servitio Ecclesia Romana, ne collige-

tur ex istis verbis sexus ut quia Ecclesia Roma-

na Subdiaconus erat, a qua sine eiusdem Papa licentia

egredi non poterat iuxta dispositio a D. Greg. Magno Ep.

p. 38. lib. 3. tom. 2. Indic. 13. & a S. Greg. VII.

can. 15. relate in ejus Dictato s. verum fundatur in re-

ponsione ejusdem tanac ad Philippum Lampagnano, qui

facto XII. erat Archisp. Mediolan. Epil. 22. lib. 1.

tom. 1. edit. Balutii, ex cuius insigre contextu constat

estem Philippo indulisse, ne ad alias Ordines promovere

posset ordinatus honoris tantum causa a Romano Pontifice.

Hanc ordinacionem honoris tantum causa plurimes per-

sonas huc nostra sententia invenimus.

Etiam illi qui statu illi Ordinatus sicut in ordinacione

ad scriptum fuerat servitio Ecclesia nationis Capherton in ejus

Bullaria tom. 1. 4. Maij 1745. & §. 20. ad 32.

Cap. XV. *Dilecti.* (8) Episcopus conferens eidem una

die plures alias Ordines, etiam de mandato Metro-

politanus hoc fecerit, ab ordinandi potestate suspenditur.

Cap. XVI. *Confidens.* (9) Ordinatus ad Ecclesias extra

tempora statuta, Ordinem recipit, & post ponentiam

cum ex dispensa Episcopis dispensari posset ab quo alio in-

dulto.

Cap. XIII. *Litteras.* (6) Duo facri Ordines non possunt

conferti eidem uno die, vel duabus, continuo jejunio.

Cap. XIV. *Vel non est.* (7) Ordinatus puerum tredecim

annorum in Diaconum, suspensus ad collatione Ordinum, & ordinatus ab ipsius executione uique ad sta-

tem legemian.

¶ Suspensus ordinatus ex Conf. Pri II. Cum ex Sacrorum,

incertis ipso jure, & dare quantum absolucionem obser-

ueri; non raro procedit in promoto, ad minores Ordines.

Circa huiusmodi ordinacionem, & omnia Ordini ad-

missa repulsi sunt, vide Instructionem Benedicti XIV.

super dubius in ritus Ecclesie nationis Capherton in ejus

Bullaria tom. 1. 4. Maij 1745. & §. 20. ad 32.

Cap. XV. *Dilecti.* (8) Episcopus conferens eidem una

die plures alias Ordines, etiam de mandato Metro-

politanus hoc fecerit, ab ordinandi potestate suspenditur.

Cap. XVI. *Confidens.* (9) Ordinatus ad Ecclesias extra

tempora statuta, Ordinem recipit, & post ponentiam

cum ex dispensa Episcopis dispensari posset ab quo alio in-

dulto.

¶ Vide correctionem Elencho II. n. XXIV.

IN SEXTO Lib. I. sub eodem Titulo, & ibi sit. IX. conti-

nente II. Capitula.

Cap. I. *Si.* (11) Episcopis Italia Ultramontanum non

ordinant, nisi de speciali licentia Papae, vel per patentes

litteras Episcopi sui, comitentes iustam causam, qua-

te nolit, vel non possit illum ordinare: si fecerit factum

fuerit, Ordinatus punietur poena condigna, & ordinatus

Cap. III.

(1) Urban. III. Archisp. Pisan. (2) Catef. III. Hydrus. Archisp.

(3) Inven. Comit. Baroni. & Comit. Regni Portug.

(4) Bonif. VIII.

(5) Inven. C. Trebys. Card. Apol. & Sd. L.

(6) Idem Henricus Alfonso. Epis.

(7) Honor. III. Epis. & Arcisp. Utr.

(8) Inven. H. L. Lanfranc. Fiduciari. Epis. & Ab. Magde. Limi-

dic. Diac.

(9) Greg. IX.

(10) Ex Cons. Piseb.